

Dagsöversikten.

Dr Simons tal i skadestandsfrågan vinner enhälligt bifall inom den tyska pressen.

* Dr Simons i går hållna anförande i skadestandsfrågan har vunnit den tyska pressens enhälliga gillande. I Berliner Tageblatt skriver Theodor Wolff om detsamma, att det klargör att det nekande svaret på ententens beslut ej blott är en tom gest utan verkligen blir bestående. Om de allierade icke ge med sig och vilja diskutera de tyska motförslagen, ha de, framhåller Wolff, intet annat att göra än att utkräva de stipulerade garantierna och därvid skola de mötas av ett beslut samt motstånd. Vorwärts och Freiheit uttala likaledes sitt gillande av ministrernas tal och framhålla särskilt dess lidelsefrihet och stora sakliga skärpa.

Frågan om ombildning av regeringen för att som Vorwärts skriver "skapa en nationell enhetsfront", synes efter allt att döma förfalla. Majoritetssocialisterna ha bestämt avböjt förslaget. Inom det tysk-nationella partiet pågå förhandlingar i frågan, men enligt Berliner Zeitung am Mittag kommer även från detta håll med säkerhet ett nekande svar att lämnas.

Vid tyska riksdagens sammanträde i går öppnades debatten av Schiffer, som å regeringspartiernas vägnar uppläste en förklaring. Därefter höllos anföranden av majoritetssocialisten Müller och den tysk-nationelle Heregt samt Ledebour, oavhängig. Talarna anslö sig i skadestandsfrågan allmänt till utrikesministrernas förklaring. Schiffer förklarade bl. a. att de till Tyskland riktade noterna från Pariskonferensen innehöll krav, som varken voro förenliga med fredsfördragets bestämmelser eller det tyska folkets ära och ekonomiska livsvillkor. Genom Tysklands ytterligare försvagande ökades faran såväl för den inre som den yttre bolsjevikfaran och ansvaret härför ålåg de allierade. Därest regeringens förslag till ententen skulle avslås, skulle slutade talaren, de tyska partier, han representerade, enligt understödda regeringen.

Et intressant exempel på de allierade kravens inverkan på den tyska bolsjevismen är en artikel i Rote Fahne av i går. Tidningen gör gällande att den enda räddningen ur "ententeimperialismens slaveri" är en omedelbar proletärrevolution. De tyska arbetarna måste svara på ententens krav med att räcka Sovjetryssland handen.

* Förhoppningarna om fred på *Inland* ha ej gått i uppfyllelse. För dagen föreliggande meddelanden om en rad strider i grevskapet Cork, där bl. a. flera civila personer dödats av de upproriska.

Från *Indien* föreliggande likaså uppgifter om nya oroligheter. Så meddelar Reuters från Faizahabad, att skrämytslingar mellan polis och upproriska element äro i rum. Från Bombay meddelas, att ett offentligt möte i Bombay under indiska home-ruleförbundets (Swaradj Yasabha) auspicer antagit en resolution om bojkottande av alla ceremonier i samband med hertigens av Connaughts stundande besök.

Den engelska arbetarledaren Spoor har från Indien, där han gjort en längre resa, hemfört intrycket, att den indiska revolutionsrörelsen håller på att övergå från det passiva motståndets stadium till aktiv revolt.

Enligt förhoppning kommer den *svenska ministären* Dato att avgå, då parlamentet sammanträder. Som bekant inlämnade ministären för en tid sedan sin avskedsansökan, men rekonstruerades då med uteslutande av den för ämbetsmännen missagliga finansministern.

Kostnaderna för innevarande år för *Nationernas förbund* beräknas enligt den i Genève fastställda staten till omkring 21 mill. guldfrancs. Detta belopp fördelades på de olika då anslutna 41 makterna enligt en särskild fördelningsgrund. Hela beloppet fördelas i 478 enheter, och av dessa kommo 15 på Sveriges lott, vilken torde utgöra omkring 700.000 guldfrancs. Fördelningen kan emellertid komma att ändras något genom att sedan dess ytterligare fem makter vunnit inträde i förbundet. Såsom i går meddelades, skall saken avgöras vid en om några dagar i Paris sammanträdande kommission.

* Vid svenska riksdagens sammanträde i går beviljades 1,600,000 kr. till anskaf-

fande av tekniska hjälpmedel för försvaret. I första kammaren bifölls statsutskottets enhälliga förslag härom utan votering, i andra kammaren med 97 röster mot 50. Endast från socialdemokratiskt håll uttalades vissa betänkligheter.